
证券代码：603388          证券简称：ST 元成      公告编号：2024-048 

 

元成环境股份有限公司 

关于《简式权益变动报告书》的更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

 

元成环境股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 5 月 16 日披露了

《简式权益变动报告书》（祝昌人、杭州北嘉），经公司自查发现，需更正部分

内容。具体内容如下： 

1、第四节 权益变动方式 

更正前： 

一、本次权益变动基本情况 

本次权益变动前，截至 2022 年 11 月 9 日，信息披露义务人持有公司股份 

102,128,020股，均为无限售条件流通股，占当时公司总股本（325,733,572 股）

的 31.35%。自 2022 年 11 月 9 日披露以来，信息披露义务人本次权益变动主要

包括以下内容： 

股 东 名

称 

减 持 方

式 

减 持 日

期 

减持价格

区间（元） 

减持数量 

（股） 

占 上 市

公 司 总

股 本 比

例（%） 

减 持 金 额

（元） 

杭 州 北

嘉 投 资

有 限 公

司 

竞 价 交

易 

2024年5

月 15日 

3.01-3.03 1,705,500 0.52 5,146,410 

祝昌人 大 宗 交

易 

2023年9

月 12日 

8.68 3,200,000 0.98 27,776,000 

祝昌人 大 宗 交 2023年6 8.90 2,950,000 0.91 26,255,000 



易 月 15日 

祝昌人 大 宗 交

易 

2023年6

月 13日 

8.69 250,000 0.08 2,172,500 

祝昌人 大 宗 交

易 

2023年6

月 7日 

8.43 300,000 0.09 2,529,000 

祝昌人 大 宗 交

易 

2023年3

月 27日 

8.27 1,300,000 0.40 10,751,000 

祝昌人 大 宗 交

易 

2023年2

月 20日 

7.94 1,890,000 0.58 15,006,600 

杭 州 北

嘉 

大 宗 交

易 

2022 年

11 月 16

日 至

2022 年

11 月 17

日 

10.98 －

11.04 

5,700,000 1.75 62,646,000 

     

综上所述，自 2022 年 11月 9日至 2024 年 5月 15日，信息披露义务人的持

股数量合计由 102,128,020 股降至 84,832,520 股，累计变动比例为 5.31%。 

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有公司股份情况 

本次权益变动前后，信息披露义务人的持股变动情况具体如下： 

股东名称 本次权益变动前 本次权益变动后 

持股数量(股） 持 股 比 例

(%) 

持股数量(股） 持股比例(%) 

祝昌人 71,765,520 22.03 61,875,520 19.00 

杭州北嘉

投资有限

公司 

30,362,500 9.32 22,957,000 7.05 

合计 102,128,020 31.35 84,832,520 26.04 

注：本表中若出现合计数尾数与各单项数据之和尾数不一致的情形，均为四舍五入原因所致。 



三、信息披露义务人拥有权益股份的权利限制情况 

（一）股权质押、冻结等权利限制情况 

截至本报告签署日，信息披露义务人持有的 ST 元成质押、冻结等权利限制

情况如下： 

截至本报告书签署日，祝昌人先生持有公司股份被质押数量为 60,900,000

股，占公司总股本 325,733,572 股的 18.70%。除上述情况外，信息披露义务人

持有公司股份不存在质押、冻结或其他受限制的情况。 

 

更正后： 

一、本次权益变动基本情况 

本次权益变动前，截至 2021 年 6 月 3 日，信息披露义务人持有公司股份 

113,458,820股，均为无限售条件流通股，占当时公司总股本（285,142,060 股）

的 39.79%。自 2021 年 6月 3日披露以来，信息披露义务人本次权益变动主要包

括以下内容： 

股东名

称 

减持方

式 

减持日

期 

减持价格

区间（元） 

减持数量 

（股） 

占上市

公司总

股本比

例（%） 

减持金额（元） 

杭州北

嘉投资

有限公

司 

竞价交

易 

2024 年

5 月 15

日 

3.01-3.03 1,705,500 0.52 5,146,410 

祝昌人 大宗交

易 

2023 年

9 月 12

日 

8.68 3,200,000 0.98 27,776,000 

祝昌人 大宗交

易 

2023 年

6 月 15

日 

8.90 2,950,000 0.91 26,255,000 

祝昌人 大宗交 2023 年 8.69 250,000 0.08 2,172,500 



易 6 月 13

日 

祝昌人 大宗交

易 

2023 年

6月7日 

8.43 300,000 0.09 2,529,000 

祝昌人 大宗交

易 

2023 年

3 月 27

日 

8.27 1,300,000 0.40 10,751,000 

祝昌人 大宗交

易 

2023 年

2 月 20

日 

7.94 1,890,000 0.58 15,006,600 

杭州北

嘉 

大宗交

易 

2022 年

11月 16

日 至

2022 年

11月 17

日 

10.98 －

11.04 

5,700,000 1.75 62,646,000 

祝昌人 非公开

发行被

动稀释 

2022 年

11 月 9

日 

_ _ 3.14 _ 

杭州北

嘉 

非公开

发行被

动稀释 

2022 年

11 月 9

日 

_ _ 1.33 _ 

祝昌人 集中竞

价 

交易、

大 

宗交易 

2022 年

5 月 25

日 至

2022 年

9 月 13

日 

6.96-8.77 8,636,300 3.03 63,138,107.14 

杭州北 集中竞 2022 年 7.22-7.53 2,694,500 0.95 20,564,154.00 



嘉 价交易 5 月 18

日 至

2022 年

9月9日 

    注：本表中若出现合计数尾数与各单项数据之和尾数不一致的情形，均为四舍五入原

因所致。 

综上所述，自 2021 年 6 月 3 日至 2024 年 5月 29 日，信息披露义务人的持

股数量合计由 113,458,820 股降至 84,832,520 股，累计变动比例为 13.75%。 

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有公司股份情况 

本次权益变动前后，信息披露义务人的持股变动情况具体如下： 

股东名称 本次权益变动前 本次权益变动后 

持股数量(股） 持 股 比 例

(%) 

持股数量(股） 持股比例(%) 

祝昌人 80,401,820 28.20 61,875,520 19.00 

杭州北嘉

投资有限

公司 

33,057,000 11.59 22,957,000 7.05 

合计 113,458,820 39.79 84,832,520 26.04 

注：本表中若出现合计数尾数与各单项数据之和尾数不一致的情形，均为四舍五入原因所致。 

三、信息披露义务人拥有权益股份的权利限制情况 

（一）股权质押、冻结等权利限制情况 

截至本报告签署日，信息披露义务人持有的 ST 元成质押、冻结等权利限制

情况如下： 

截至本报告书签署日，控股股东祝昌人先生直接持有上市公司股份数量 

61,875,520 股，占公司总股本比例为 19.00%,控股股东及其一致行动人（杭州

北嘉投资有限公司）合计持有上市公司股份数量 84,832,520 股，占公司总股本

比例为 26.04%，控股股东持有上市公司股份累计质押数量为 60,900,000 股，占

控股股东及其一致行动人合计持有公司股份数量的 71.79%，占控股股东持有公

司股份数量的 98.42%，占公司总股本的 18.70%。控股股东的一致行动人杭州北



嘉投资有限公司通过信用交易担保证券账户向东北证券开展融资融券业务，截止

目前，控股股东及其一致行动人（杭州北嘉投资有限公司）累计质押数量及融资

融券业务数量合计为 83,857,000 股，占控股股东及其一致行动人所持本公司股

份的 98.85%，占公司总股本的 25.74%。除上述情况外，信息披露义务人持有公

司股份不存在质押、冻结或其他受限制的情况。 

2、附表： 

更正前： 

权益变动方式（可多选） 

通过证券交易所的集中交易 □√ 协议转让 □ 

国有股行政划转或变更 □ 间接方式转让 □ 

取得上市公司发行的新股 □ 执行法院裁定 □ 

继承 □ 赠与 □ 其他（大宗交易）（请注明） 

信息披露义务人披露前拥有权益的股 

份数量及占上市公司已发行股份比例 

股票种类：人民币普通 

股魏中浩：变动前数量：113,220,000 股变动前比例：35.38%上海轶乐实

业有限公司：变动前数量：13,320,000 股变动前比例：4.16%合计持股

数量：126,540,000 股合计持股比例：39.54% 

祝昌人 

持股变动前数量：71,765,520 

持股变动前比例：22.03% 

 
杭州北嘉投资有限公司 

持股变动前数量：30,362,500  

持股变动前比例：9.32% 

合计持股数量：102,128,020 股 

合计持股比例：31.35%  

更正后： 

权益变动方式（可多选） 

通过证券交易所的集中交易 □√ 协议转让 □ 

国有股行政划转或变更 □ 间接方式转让 □ 

取得上市公司发行的新股 □ 执行法院裁定 □ 

继承 □ 赠与 □ 其他（大宗交易）（√） 

信息披露义务人披露前拥有权益的股 

份数量及占上市公司已发行股份比例 

股票种类：人民币普通 

股魏中浩：变动前数量：113,220,000 股变动前比例：35.38%上海轶乐实

业有限公司：变动前数量：13,320,000 股变动前比例：4.16%合计持股

数量：126,540,000 股合计持股比例：39.54% 

祝昌人 

持股变动前数量：80,401,820 

持股变动前比例：28.20% 

 



杭州北嘉投资有限公司 

持股变动前数量：33,057,000  

持股变动前比例：11.59% 

合计持股数量：113,458,820 股 

合计持股比例：39.79% 除上述更正内容外，《简式权益变动报告书》的其他内容保持不变。更正后

的《简式权益变动报告书》（更正版）详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）， 

敬请投资者查阅。公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投资

者谅解。 

特此公告。  

 

 

 元成环境股份有限公司董事会 

2024年 5 月 29日 

 

  

 


